
UCHWAŁA NR XVIII/126/2020 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz.506; poz.1309; poz.1696; poz.1815; z 2020 r. 
poz.1571) w związku z art.17 ust.1 pkt 3, art. 97 ust.1, 1a i 5, art.51 ust.4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz.1507; poz.2245; poz.1622; poz.1690; poz.1818; 
poz.2473) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 
udzielają tymczasowego schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest 
Gmina Malechowo. 

§ 2. 1. 1. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia zapewniających schronienie 
osobom bezdomnym, ustalana jest według następujących zasad: 

1) za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych w granicach określonych poniższą tabelą: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych wyrażona jako % dochodu 
świadczeniobiorcy, o którym mowa w art.8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 

1 100% i poniżej 30% 
2 powyżej 100% 70% 

2) za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w granicach określonych 
poniższą tabelą: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi wyrażona 
jako % dochodu świadczeniobiorcy, o którym 
mowa w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

1 100% i poniżej 50% 
2 powyżej 100% 70% 

2. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia, jaką wnosi osoba do niego kierowana, nie może 
przekroczyć faktycznego kosztu jej pobytu. 

3. Koszt dziennego pobytu utrzymania osoby w ośrodkach wsparcia ustalany jest na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie, 
a ośrodkiem wsparcia, do którego kierowana jest osoba bezdomna. 

4. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala się proporcjonalnie do liczby dni w danym 
miesiącu kalendarzowym, a jeżeli pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
proporcjonalnie do ilości dni faktycznego pobytu. 

Id: AAE66DCE-DD4B-48B5-A045-ABEA3F492F83. Podpisany Strona 1



§ 3. Przyznanie pomocy w formie udzielenia tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla 
bezdomnych lub schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, wysokość odpłatności za 
pobyt oraz sposób płatności, ustalane jest indywidualnie w decyzji wydanej na podstawie 
udokumentowanego wywiadu środowiskowego, po przeprowadzeniu postępowania 
administracyjnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

Id: AAE66DCE-DD4B-48B5-A045-ABEA3F492F83. Podpisany Strona 2




